siguientes transacciones: 

a. Fidis S.p.A, accionista mayoritario de la Sociedad, transfirió el 100% de su 
participación en la Sociedad, de acuerdo al siguiente detalle:  

i. a favor de Stellantis Financial Servicies Europe (“SFSE”) la cantidad de 
360.715.160 (trescientos sesenta millones setecientos quince mil ciento sesenta) 
acciones nominativas ordinarias no endosables Clase A de la Sociedad; y 

ii. a favor de Banco BBVA Argentina S.A. (“BBVA”) la cantidad 360.715.321 
(trescientos sesenta millones setecientos quince mil trescientos veintiún acciones 
ordinarias nominativas no endosables Clase B de la Sociedad. 

b. FCA Automobiles Argentina S.A. (“FCA Auto”) transfirió el 100% de su participación en 
la Sociedad, equivalente a 161 (ciento sesenta y un) acciones nominativas ordinarias no 
endosables Clase A de la Sociedad a SFSE. 

En consecuencia, las participaciones accionarias en la Sociedad han quedado distribuidas de la 
siguiente manera, en un todo de acuerdo con lo anotado en el Registro de Accionistas de la 
Sociedad:  

i.SFSE es titular de 360.715.321 (trescientos sesenta millones setecientos quince mil 
trescientos veintiún) acciones ordinarias nominativas no endosables Clase A de la Sociedad, 
representativas del 50% del capital social; y  

ii. BBVA es titular de 360.715.321 (trescientos sesenta millones setecientos quince mil 
trescientos veintiún) acciones ordinarias nominativas no endosables Clase B de la Sociedad, 
representativas del 50% del capital social. 

4) se toma conocimiento a partir del hecho relevante publicado por BBVA que el precio pagado 
por las acciones que adquirió de Fidis asciende a suma de AR$ 34.789 millones (treinta y cuatro